UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG BÌNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:            /UBND- NC
	        Quảng Bình, ngày      tháng 8  năm 2019

	V/v điều động lực lượng DQTV tham gia Hội thao thể dục thể thao Quân khu năm 2019

	   Kính gửi:
	Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh

Xét đề nghị của Bộ CHQS tỉnh tại Công văn số 3351/BCH-TM ngày 20 tháng 8 năm 2019 của Bộ CHQS tỉnh về việc điều động lực lượng DQTV tham gia Hội thao thể dục thể thao Quân khu năm 2019; Căn cứ Luật Dân quân tự vệ ngày 23/11/2009 ngày 23/11/2009; Nghị định số 03/2016/NĐ-CP ngày 05 tháng 01 năm 2016 của Chính phủ hướng dẫn chi tiết và biện pháp thi hành một số điều Luật DQTV.
Uỷ ban nhân dân tỉnh giao Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh điều động 30 cán bộ, chiến sĩ dân quân tự vệ của các địa phương, đơn vị trong toàn tỉnh tham gia luyện tập và Hội thao tại Quân khu năm 2019.
1. Tiêu chuẩn: Có lai lịch chính trị rõ ràng, trong sạch; phẩm chất đạo đức tốt, ý thức kỷ luật nghiêm, đạt thành tích cao trong Hội thao thể dục thể thao cấp tỉnh, cấp huyện;

2. Thời gian: Từ ngày 03 tháng 9 đến ngày 30 tháng 9 năm 2019;

3. Công tác bảo đảm: Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh chủ trì, phối hợp Sở Tài chính tham mưu UBND tỉnh bố trí kinh phí bảo đảm các chế độ, chính sách của cán bộ, chiến sĩ dân quân tự vệ tham gia Hội thao thực hiện theo Điều 47, Luật Dân quân tự vệ và các văn bản hướng dẫn thi hành.

Yêu cầu Bộ CHQS tỉnh, Sở Tài chính, UBND các huyện, thị xã, thành phố thực hiện nghiêm túc./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Bộ CHỉ huy Quân sự tỉnh;

- Sở Tài chính;

- LĐ VP UBND tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Lưu: VT, NC.
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Trần Tiến Dũng